教 私 第  1859 号

令和３年８月 10 日

各私立幼稚園・認定こども園 園長  様

大阪府教育庁私学課長

令和３年度 幼児教育専門研修の実施について（依頼）

標記について、独立行政法人教職員支援機構つくば中央研修センターより依頼がありまし

たので、お知らせします。

つきましては、貴園において受講希望者がいる場合、下記のとおりお申込みいただきます

ようお願いします。

記

１ 実施内容

  別紙「令和３年度 幼児教育専門研修 実施要項」をご参照ください。

２ 申込方法

 下記様式を、幼稚園振興グループあてメールにてご提出ください。

様 式： ［様式１］令和３年度学校安全指導者養成研修 受講者推薦名簿

  提出先： shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
※件名は、「（幼稚園番号・幼稚園名）幼児教育専門研修の申込み」としてください。

３ 申込期限

 令和３年９月１日（水） 17 時
※期限までにご提出がない場合は「申込みなし」として取扱います。

４ 注意事項

（１）本研修は、受講者本人のスキルアップのみを目指すものではなく、本研修内容を踏まえ

た研修の講師等としての活動や、各園等への指導・助言等が受講者により行われること

を目的としています。これらの趣旨をご理解いただいた上で、各園において研修成果を

ご活用いただける方のご推薦をお願いします。

（２）また、研修修了者に対し、研修成果を効果的に活用する機会の提供・確保等にご配慮を

いただきますようお願いします。

（３）受講者は事前課題のご提出が必要です。様式や提出方法等の詳細は、受講者決定後に

別途お知らせします。

 【担当者】

  大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ  担当：高山

  電話：０６－６２１０－９２７３

mailto:shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp